20 Ovrw virv Zroc; fM17 €píyóovnoc; nóatc; "Hpac; 
Oiícaóé r' V..fJé.µEVat icat vóanµov fíµap · lóé.afJat5 

Ut haec vera sunt. Quarum rerum testes sunt amici mei praesentes, quibuscum con
versor, testes absentes, apud quos in meis litteris frequentem de te feci mentionem, 
maxime loannem archiepiscopum Lundensem,6 Cornelium Scepperum7 et loannem 

25 Burgium,8 dum in Anglia oratorem agebat pontificis. 
[2.] Quid itaque causae sit, cur nihil scripserim,9 quaeris? Partium nostrarum diver

sarum factio et studium, quod licet invitissimum, tamen quoquomodo me a scribendo 
retraxit, ne susurrones et perversi homines principes nostros in suspicionem aliquam 
de nobis inducerent, quamvis iniquam. Nam sicuti meae erga meos fidei bene conscius 

30 sum, ita de tua quoque in regem tuum non dubito. Ut ergo priora repetam, de meo in 
te pristino affectu adeo nihil est diminutum, ut is magis etiam sít auctus. Itaque certo 
tibi persuadeas me nec parentum fratrumque. qui in amore et affectibus his humanis 

1 See the previous letter. 
! Proteus is Posei<lon's son in Greek mythology known for his shape-shifting ability. 

J According to our present knowledge, Brodarics was by no means a real sponsor of Oláh. What is 

more likely is thai at one time they both belonged to the circle of György Szatmári, where the older, more 

respected Brodarics might have encouraged the first steps of the young Humanist. 
4 Louis II. 
5 Horner, Ulysses. Vili, 465-466. 
6 Archbishop of Lun<l Johann Wese, diplomat of Charles V, with whom Miklós Oláh maintained 

a correspondence. 
7 Comelius Schepper. like Wese, diplomat ofCharles V, correspondent with Miklós Oláh. 
8 Baron Giovanni Burgio was a papai legate in Hungary in the years before Mohács, in 1524-1526. 
9 Oláh and Brodarics seems to have exchanged letters the last time in 1533. 
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primum iure naturali habere solent locum, nec aliorum quorumpiam maius quam tui 
videndi habuisse deside1ium. 

35 [3.] Non raroque vehementer tibi timui, cum te intelligerem cum aliis partium 
vestrarum magistratibus inter hostes illos fidei versari, tuosque mores illorum conferre 
debere mandatis. Sed Deus Optimus Maximus sive voto meo, sive tuis precibus te illis 
eripuit, ac incolumem hactenus conservavit ob hanc fortasse rem, ut tua opera, cura et 
sollicitudine perditum illud regnum, patria nostra funditus non intereat nostra hac tem-

40 pestate. Quod ut cures, ac publicae potius quieti, paci et saluti, quam privatorum ali
quorum hominum affectibus inservire malis, per eam, quam patriae praeter omnes 
mortales debes caritatem, te rogo. Nam si res nostra Hungarica ita fluctuabit diutius, ut 
hactenus, etiam non irruentibus externis hostibus regnum ipsum ob perditorum 
utriusque factionis hominum rapinas et latrocinia se ipsum desolabit, perdet et con-